

Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S

Kystvej 26
8500 Grenaa

CVR-nr. 31 88 68 80

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. juni 2024

Klaus Lildholdt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	7
Balance pr. 31. december 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S Kystvej 26 8500 Grenaa Telefon: 89 59 59 59 CVR-nr.: 31 88 68 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Norddjurs Kommune
Bestyrelse	Annie Stæhr Thomsen, formand Klaus Lildholdt Mette Bjerg Lorenzen
Direktion	Klaus Lildholdt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, Cvr.nr. 34 74 21 16.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er positivt påvirket af modtaget erstatningssum på tkr. 1.136.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.657.745, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 11.906.410.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	1	3.761.363	2.506
Administrationsomkostninger		<u>-69.479</u>	<u>-80</u>
Resultat af ordinær primær drift		3.691.884	2.426
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>-1.244.952</u>	<u>-1.800</u>
Resultat før finansielle poster		2.446.932	626
Finansielle indtægter	2	59	6
Finansielle omkostninger	3	<u>-321.567</u>	<u>-199</u>
Resultat før skat		2.125.424	433
Skat af årets resultat	4	<u>-467.679</u>	<u>-96</u>
Årets resultat		<u>1.657.745</u>	<u>337</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.657.745</u>	<u>337</u>
		<u>1.657.745</u>	<u>337</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	5	33.400.000	32.000
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	6	0	403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	906.464	908
Materielle anlægsaktiver		34.306.464	33.311
Anlægsaktiver i alt		34.306.464	33.311
Andre tilgodehavender		104.815	195
Tilgodehavender		104.815	195
Likvide beholdninger		24.927	138
Omsætningsaktiver i alt		129.742	333
Aktiver i alt		34.436.206	33.644

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for dagsværdi af sikring		104.815	195
Overført resultat		11.301.595	9.624
Egenkapital		11.906.410	10.319
Hensættelse til udskudt skat		5.852.004	5.985
Hensatte forpligtelser i alt		5.852.004	5.985
Gæld til realkreditinstitutter		9.968.396	10.834
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.927.976	4.837
Langfristede gældsforpligtelser	7	14.896.372	15.671
Gæld til realkreditinstitutter	7	874.636	883
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.856	11
Skyldigt sambeskatningsbidrag		581.103	493
Anden gæld		311.825	282
Kortfristede gældsforpligtelser		1.781.420	1.669
Gældsforpligtelser i alt		16.677.792	17.340
Passiver i alt		34.436.206	33.644
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	195.169	9.623.972	10.319.141
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-90.354	0	-90.354
Årets resultat	0	0	1.657.745	1.657.745
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	19.878	19.878
Egenkapital 31. december	500.000	104.815	11.301.595	11.906.410

Noter

1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af usædvanlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Selskabet har i regnskabsåret modtaget forsikringserstatning på 1.136 t.kr., som er indregnet under andre driftsindtægter.

	2023	2022
	kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	6
Andre finansielle indtægter	59	0
	<u>59</u>	<u>6</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	223.448	83
Andre finansielle omkostninger	98.119	116
	<u>321.567</u>	<u>199</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	581.103	493
Årets udskudte skat	-133.302	-331
	<u>447.801</u>	<u>162</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	467.679	96
Skat af egenkapitalbevægelser	-19.878	66
	<u>447.801</u>	<u>162</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 1. januar	32.000.000
Tilgang i årets løb	2.644.952
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	-1.244.952
Dagsværdi 31. december	<u>33.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.400.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendommen er opgjort efter en afkastbaseret model med udgangspunkt i et "normaliseret" driftsresultat og anvendelse af et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien. Det normaliserede driftsresultat er opgjort som normaliserede lejeindtægter med fradrag af skønnede omkostninger til drift og vedligehold for de enkelte bygninger. Deposita indgår ikke i beregningen. Der anvendes dagsværdi hierarki 3.

Investeringsejendommen er beliggende Kystvej 26 i Grenaa. Den normaliserede lejeindtægt er opgjort med anvendelse af en for området gennemsnitlig kvadratmeterpris. Ejendommen består af 11.234 kvm. hotel- og conferencecenter.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdiopgørelsen er afkastkravet på 8,5 % i 2023 (2022: 7,7 %).

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 33,4 mio. kr. pr. 31. december 2023 (2022: 32,0 mio.). Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det anvendte afkastkrav kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 1,9 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2,1 mio. kr.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	403.048	26.379.708
Tilgang i årets løb	2.241.904	15.120
Overførsler i årets løb	-2.644.952	0
Kostpris 31. december	0	26.394.828
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	25.471.281
Årets afskrivninger	0	17.083
Af- og nedskrivninger 31. december	0	25.488.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	906.464

	2023 kr.	2022 t.kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	17.083	72
	17.083	72

7 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	6.381.106	7.238
Mellem 1 og 5 år	3.587.290	3.596
Langfristet del	9.968.396	10.834
Inden for et år	874.636	883
	10.843.032	11.717
